LEÃO — E qual é aí a ocupação dos padres da Companhia?

MIGUEL — A pesca, se assim posso dizer, das almas que eles consideram mais preciosas, com toda a razão, do que as pérolas. Quando podem, procuram residência entre os pagãos, mesmo com perigo de vida, para os atraírem à fé cristã, pela convivência, pelo colóquio e, o que é fundamental, pelo exemplo da vida. É assim que nas duas margens do cabo Comorim se contam oitenta mil cristãos, o que não é pouco em lugares onde exercem o domínio reis pagãos, cuja boa vontade, todavia, os padres conciliam de modo admirável.

uisum est patri ut e nauī descenderemus, et in aliquo illorum pagorum, qui sunt per ea litora sparsi, uiribus redintegrandis breui tempore uacaremus.

Salute igitur nauarcho aliisque sociis dicta, in cymbas descendimus, et breui spatio confecto pedem in optatae Indiae citerioris litore fiximus, et cum patribus aliisque illius litoris incolis Christiana pietate imbutis dies aliquot peregimus.

MARTINVS — Vix dici potest quanta fuerit (ut solet post longam nauigationem euenire) nostrorum animorum laetitia, cum primum in terra uestigia impressimus, ad quam ut cumulus accessit ea quam ex uitato a nobis periculo sequentis noctis accepimus.

MICHAEL — Optime meministi. Ea namque nocte [23] nauis, e qua descenderamus, in magno incurrendi ad scopulos fuit periculo. Cum enim, ut paulo ante retuli, scopuli non longe essent, accidit ut ancorae in profundum iactae uento et aquarum fluentium ui paulatim traherentur, et nauis uelut inuita leucam totam regrederetur, et fere in scopulos incideret. Praeterea ex funibus, quibus ancorae appensae erant, duo sunt maris aestu confracti et comminuti, et uix reliquis integris uectorum salus seruata est. Duo namque funes inter se nautarum diligentia colligati nauis prolabentis impetum retardarunt. Nosque postero die oculos in nauem coniiicientes, eam leucam scopulos uersus a nobis distare mirati sumus, nec parum illud effugisse periculum laboremque nocturnum laetati.

LEO — Praeclare sane uobis accidit. Sed explica, quaeso, quis sit ille tractus qui Piscaria nuncupatur.

MICHAEL — Promontorium illud Comorinum ducentis fere leucis in mare procurrit. Vtrumque autem eius latus uariis indigenarum pagis frequens, citerius quidem Piscariae, ulterius Trauancoris nomen habet. Incolae utriusque lateris, sicut totius regionis Malauares appellantur. Piscariae tractus ex celebri, ut dixi, unionum piscatione nomen obtinuit. In eo enim habitant piscatores, qui pretiosa illa conchyilia, in quibus uniones reperiuntur, statis anni temporibus expiscantur.